令和５年 1月吉日

ちくご元気っ子クラブご利用保護者の皆様

 株式会社テノ．サポート

令和５年度ちくご元気っ子クラブ入所手続きのご案内

大寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

令和５年度の入所（利用）にあたり、利用内定の場合利用内定した学童での入所手続きが別途必要になります。

筑後学童保育所の入所手続きは下記の通りとなりますので、お手続きのほどよろしくお願いします。

ご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

記

１．入所の手続きについて

継続入所の方 学童保育所より、2/1（水）以降、入所手続き書類をお渡し致します。2月 28日（火）までにお渡

しする封筒に記載された必要書類を学童保育所までご提出ください。

新規入所の方 2月 28日（火）までに筑後学童保育所まで入所書類の受け取りをお願いします。

書類は下記の通り実施します、入所説明会にご持参をお願いします。

日時：令和 5年 3月 3日（金）   18時 30分～19時 30分

場所：筑後学童保育所（筑後保育所２階）

内容：重要事項の説明・入所手続き書類の回収

＊ご参加が難しい場合は直接学童保育所までご相談ください。

＊お子様は同伴でも構いませんが、混雑解消のため、

可能な限り、保護者１名様でのご来場にご協力をお願いします。

当日の提出が難しい場合は、3月 10日（金）までに学童保育所まで書類のご提出をお願いします。

※入所を取り下げる場合は、辞退届を 3月 24日（金）までに学童保育所までご提出ください。

 ご提出がない場合は、入所として取り扱い保育料が発生します。

２．令和５年度の変更点について

 昨今の物価高騰の影響を受け、延長保育料・おやつ代を下記の通り変更させて頂きます。

 詳しくは入所のしおりにてご確認ください。ご理解・ご協力のほどよろしくお願いします。

 変更前 変更後

延長保育料 ●30分毎に 100円の徴収 ●1日につき 150円の徴収

●延長月極 1000円（月 7回以上のご利用予定が

ある場合は月極の申込の方がお得です）

※ご利用および解除のタイミングで前月 20 日ま

でに書類でのお申し出が必要です。

おやつ代 ●月額 1,500 円

●土曜日はご利用 1回につき 100円の加算

●月額 1,600円

●土曜日おやつ代の徴収なし

３．クラス分けについて

  令和５年度は旧校舎（筑後小学校敷地内）を使用しての４部屋での保育を行うこととなりました。

１年生は全員新校舎（筑後保育所２階）での受け入れとなります。１年生のクラスについては入所初日に発表となります。

継続２年生以上については、３月下旬ごろに連絡帳にてお知らせいたします。また、長期のみの入所申し込みの方は、

旧校舎での受け入れとなります。                                                    以上

【本内容に関するお問い合わせ先】

株式会社テノ.サポート 保育事業課 鶴

電話：092-263-3580